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12 grudnia 2023r. delegacja z naszej gminy, na czele z Burmistrzem Lesławem
Hołownią,  uczestniczyła w uroczystości Jubileuszu 30-lecia Euroregionu PRO
EUROPA VIADRINA, który odbył się w Filharmonii Gorzowskiej. W skład delegacji
wchodziły osoby, które w naszej gminie od lat współpracują z Euroregionem:

- Bożena Kaśków- Sekretarz Gminy

- Małgorzata Strzelczyk- kierownik Referatu Rozwoju i Pozyskiwania Środków
Zewnętrznych

- Jakub Nawrot- dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie

- Maciej Zawidzki- dyrektor Skwierzyńskiego Ośrodka Kultury
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Zarówno ze strony polskiej jak i niemieckiej padały słowa o znaczeniu tej współpracy
i przyjaźni transgranicznej. W imieniu naszej Gminy Burmistrz Lesław Hołownia złożył
gratulacje i życzenia dalszego rozwoju oraz wręczył Dyrektorowi Biura w Gorzowie
Wlkp. pamiątkową tarczę z herbem naszego miasta.

Euroregion PRO EUROPA VIADRINA jest jednym z czterech euroregionów
leżących wzdłuż granicy polsko-niemieckiej. Położony jest na wschodzie kraju
związkowego Brandenburgia po stronie niemieckiej i w północnej części
województwa lubuskiego po stronie polskiej. Rozciąga się on między metropoliami:
Berlinem na zachodzie, Szczecinem na północy i Poznaniem na wschodzie. Po
polskiej stronie obszar 28 gmin województwa lubuskiego połączonych w pięciu
powiatach. Wśród tych 28 gmin znajduje się 13 gmin miejsko-wiejskich i 13 gmin
wiejskich, jedna gmina miejska oraz jedno miasto na prawach powiatu. Obszar po
stronie niemieckiej składa się z miasta na prawach powiatu Frankfurt nad Odrą oraz
powiatów Marchijskie Nadodrze (Märkisch-Oderland) i Odra-Sprewa (Oder-Spree).
Obydwa powiaty składają się łącznie z 13 związków gmin (Amt), 12 gmin
samodzielnych i 12 miast.



Partnerstwa między miastami lub gminami mają często za cel wymianę kulturalną i
gospodarczą, nierzadko ponad granicami. Na obszarze Euroregionu wiele polskich i
niemieckich miast i gmin utworzyło partnerstwa. Partnerstwa kultywowane są w
różnoraki sposób, od wymiany doświadczeń administracji poprzez wspólne festyny
po koncepcje i realizację wspólnych infrastruktur technicznych lub socjalnych.
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